

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES											
	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Aug/2017	Sep/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	1.552.249,82	1.905.190,75	1.458.653,55	1.538.635,36	1.724.709,09	1.612.810,76	1.765.792,73	1.552.249,82	1.552.249,82	1.552.249,82	1.552.249,82	1.552.249,82
Receita tributária	31.556,61	90.938,11	27.185,14	30.832,44	33.830,60	30.585,50	39.590,18	31.556,61	31.556,61	31.556,61	31.556,61	31.556,61
IPTU	550,00	1.293,40	0,00	0,00	586,00	0,00	0,00	550,00	550,00	550,00	550,00	550,00
ISS	18.323,32	73.777,67	13.269,54	19.270,82	19.353,18	17.446,88	25.731,18	18.323,32	18.323,32	18.323,32	18.323,32	18.323,32
ITBI	310,65	250,00	0,00	0,00	0,00	986,00	220,00	310,65	310,65	310,65	310,65	310,65
IRRF	11.562,64	13.847,04	13.415,60	10.331,71	13.098,62	11.902,62	12.333,00	11.562,64	11.562,64	11.562,64	11.562,64	11.562,64
Outras receitas tributárias	810,00	1.820,00	500,00	1.229,91	792,80	250,00	1.306,00	810,00	810,00	810,00	810,00	810,00
Receita patrimonial	18.471,95	17.909,61	21.852,24	14.378,71	16.900,69	12.834,26	11.668,06	18.471,95	18.471,95	18.471,95	18.471,95	18.471,95
Transferências correntes	1.502.221,26	1.792.574,31	1.409.122,80	1.493.104,21	1.672.991,80	1.545.921,79	1.714.534,49	1.502.221,26	1.502.221,26	1.502.221,26	1.502.221,26	1.502.221,26
Cota-parte do FPM	658.899,51	844.691,43	529.250,95	637.657,40	723.312,26	666.688,29	860.797,23	658.899,51	658.899,51	658.899,51	658.899,51	658.899,51
Cota-parte do ICMS	277.101,13	188.024,99	219.938,77	199.730,50	245.069,42	190.270,13	207.294,89	277.101,13	277.101,13	277.101,13	277.101,13	277.101,13
Cota-parte do IPVA	3.990,23	5.964,01	19.027,99	15.364,79	17.459,17	15.383,92	14.914,37	3.990,23	3.990,23	3.990,23	3.990,23	3.990,23
Cota-parte do ITR	249,63	408,79	212,50	118,90	1.470,16	344,53	156,85	249,63	249,63	249,63	249,63	249,63
Transferências da LC 87/96	310,42	310,42	310,42	310,42	310,42	310,42	310,42	310,42	310,42	310,42	310,42	310,42
Transferências da LC 61/89	187,33	205,99	161,88	195,45	183,39	184,39	207,14	187,33	187,33	187,33	187,33	187,33
Transferências do Fundeb	460.206,05	487.085,09	405.239,94	420.072,08	474.324,07	460.173,99	390.228,71	460.206,05	460.206,05	460.206,05	460.206,05	460.206,05
Outras transferências correntes	101.276,96	285.883,59	234.980,35	219.654,67	210.862,91	212.566,12	240.624,88	101.276,96	101.276,96	101.276,96	101.276,96	101.276,96
Outras receitas correntes	0,00	3.768,72	493,37	320,00	986,00	23.469,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	187.312,07	202.687,07	149.942,47	167.563,41	194.032,41	171.522,62	144.532,33	187.312,07	187.312,07	187.312,07	187.312,07	187.312,07
Ded. de receita para formação do Fundeb	187.312,07	202.687,07	149.942,47	167.563,41	194.032,41	171.522,62	144.532,33	187.312,07	187.312,07	187.312,07	187.312,07	187.312,07
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.364.937,75	1.702.503,68	1.308.711,08	1.371.071,95	1.530.676,68	1.441.288,14	1.621.260,40	1.364.937,75	1.364.937,75	1.364.937,75	1.364.937,75	1.364.937,75

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017		
	RECEITAS CORRENTES (I)	1.577.988,56	1.409.055,77	1.474.800,34	1.618.339,72		
Receita tributária	47.552,45	31.099,87	50.707,45	75.566,89	75.152,09	564.597,33	1.568.000,00
IPTU	55,00	0,00	0,00	12.576,79	11.606,70	26.667,89	90.000,00
ISS	29.985,86	21.141,84	26.540,18	52.488,81	28.528,95	345.808,23	1.150.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	271,00	700,00	2.737,65	30.000,00
IRRF	13.180,59	6.901,63	17.905,87	9.281,29	33.659,44	167.420,05	250.000,00
Outras receitas tributárias	4.331,00	3.056,40	6.261,40	949,00	657,00	21.963,51	48.000,00
Receita patrimonial	9.755,64	6.604,12	5.614,52	4.147,61	4.777,73	144.910,14	545.000,00
Transferências correntes	1.513.202,27	1.360.757,30	1.418.243,37	1.533.729,61	2.539.861,70	19.496.264,91	26.308.000,00
Cota-parte do FPM	583.951,87	490.327,93	555.681,50	571.557,33	1.099.708,44	8.222.530,14	10.500.000,00
Cota-parte do ICMS	241.632,76	213.624,20	215.729,03	250.647,82	235.398,03	2.664.461,67	3.500.000,00
Cota-parte do IPVA	14.119,40	14.705,59	2.992,91	4.439,58	4.864,10	133.226,06	200.000,00
Cota-parte do ITR	336,29	3.973,79	5.106,73	836,36	354,99	13.569,52	50.000,00
Transferências da LC 87/96	310,42	310,42	310,42	310,42	310,42	3.725,04	15.000,00
Transferências da LC 61/89	193,83	207,04	261,28	213,36	294,37	2.493,45	5.000,00
Transferências do Fundeb	452.800,75	374.468,63	396.933,29	436.419,50	490.654,31	5.248.608,41	7.300.000,00
Outras transferências correntes	219.850,95	263.139,70	241.226,21	269.305,24	708.277,04	3.207.648,62	4.738.000,00
Outras receitas correntes	7.478,20	10.594,48	235,00	4.900,61	100,00	52.345,59	360.000,00
DEDUÇÕES (II)	165.247,39	141.647,20	154.592,53	164.670,32	200.102,67	2.043.852,49	2.854.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	165.247,39	141.647,20	154.592,53	164.670,32	200.102,67	2.043.852,49	2.854.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.412.741,17	1.267.408,57	1.320.207,81	1.453.669,40	2.419.788,85	18.214.265,48	25.927.000,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Campo Grande - DATA DA EMISSÃO: 19/02/2018 - HORA DA EMISSÃO: 10:27:54

---

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS  
PREFEITO MUNICIPAL

---

TACIANNE LUADJA ALVES BEZERRA  
CONTADORA

---

DIOGO JORDANO GONÇALVES DE ALMEIDA  
SEC. DE FINANÇAS

---

ALDAY BARBOSA FERNANDES  
CONTROLADOR MUNICIPAL